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Program I Herbatki z Ekonomią Społeczną:  

Formalno-prawne aspekty prowadzenia NGO  

czyli co nam wolno a czego nie w pigułce 

 

Termin: 23 czerwca 2026 

Godzina: 17:00 – 19:00 

Miejsce: Słubica Dobra, ul. Słoneczna 36, budynek Klubu „Senior +” 

17:00-17:30 
(30 minut)  

Powitanie. 
Edyta Baraniak, Dyrektor Centrum Usług Społecznych 
Anna Dziełyńska, organizator społeczności lokalnej, Centrum Usług 
Społecznych 
Małgorzata Paradowska, Anna Stankiewicz, Eliza Gryszko- Fundacja 
Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych 
Przedstawienie się, informacja o Fundacji FISE> i o możliwościach 
projektów „Wsparcie rozwoju ekonomii społecznej w subregionie 1 – 
usługi społeczne” i “Katalizator Innowacji Społecznych”. 
Wzajemnie przestawienie się uczestników.  

 
17:30 – 18:30 
(60 minut) 

Czas z ekspertem: Adrianna Kowalska, radczyni prawna, ekspertka FISE 
 

Nasze zasady, czyli co nam wolno, a czego nie w prowadzeniu NGO 

Zamiast czytać paragrafy, sprawdzimy, jak czytać statut, żeby nam 
pomagał, a nie przeszkadzał. 

• Statut to nasza konstytucja: Co musi w nim być i dlaczego nie 
można go odłożyć w szafie. 

• Co możemy znaleźć w KRS: Co możemy dzięki elektronizacji 
systemów. 

• Skąd bierzemy pieniądze: Proste wyjaśnienie, czym różni się 
zbieranie składek od sprzedawania usług i od sprzedawania 
rzeczy. 

• Kto tu rządzi, a kto nadzoruje: Kto zmienia statut, kto podpisuje 
umowy, kto zatwierdza sprawozdanie finansowe. 
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Papiery, terminy i święty spokój  

Dowiesz się, jakich obowiązków musisz dopełnić, żeby uniknąć kary. 

Kalendarz ważnych dat: Kiedy i gdzie trzeba wysłać sprawozdanie 
finansowe, sprawozdanie z działalności i deklaracje podatkowe 

 
18:30 –19:00  
(30 minut) 
 
 
 

Czas na pytania do FISE i eksperta  

Wasze pytania: Rozwiązywanie konkretnych problemów z życia Waszych 
organizacji. 

Poznajmy się lepiej: czas na nieformalne rozmowy.  

 

 

Zapewniamy drobny catering kawowy (kawa, herbata, coś na słodko) 

 

Spotkanie organizowane jest w ramach projektu „Wsparcie rozwoju ekonomii społecznej w 

subregionie 1 – usługi społeczne”. Zadanie publiczne sfinansowane ze środków z budżetu Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 


